
МОУ «Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа»

24.11.2016 
ПРИКАЗ № 252

Об утверждении административного регламента «Регламент отношений между 
родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
обучающихся и педагогическими работниками образовательных организаций 
Ленинградской области в сфере образования»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об образовании в Российской Федерации»* Конвенцией о правах 
ребенка, Семейным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях, приказом 
Минздравсоцразвития Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761н «Об 
утверждении Единого квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 
характеристики должностей работников образования», приказом Минтруда России 
от 18 октября 2013 года № 544н «Об утверждении профессионального стандарта 
«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить административный регламент «Регламент отношений между 
родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся и 
педагогическими работниками образовательных организаций Ленинградской области в 
сфере образования» (приложение 1).

2. Административный регламент (п.1) разместить в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального общеобразовательного учреждения «Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа»: http://s4615.nubex.ru/ru/4875/4884/.

3. Контроль за исполнением административного регламента (п.1) возлагаю на себя.

Директор Михайлова Н.А.

http://s4615.nubex.ru/ru/4875/4884/

